
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦР1Я 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» 
ЗАЛАРИНСКОЕ МУНИЦРШАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Администрация Заларинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М. p'i 2QJ // г. р. п. Залари №

О запрете выхода и выезда людей (детей) на лед
рек и водоемов в весенний период 2024 года
на территории Заларинского муниципального образования

В соответствии Федеральным законом от 06Л0.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009 
года № 280/59-пп « Об утверждении правил охраны жизни людей на водных 
объектах Иркутской области», руководствуясь Уставом Заларинского 
муниципального образования, администрация Заларинского муниципального 
образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях сохранения жизни и здоровья людей, предупреждения 
возможных происшествий на водных объектах в весенний период 2024 года, 
запретить выход и выезд людей (детей) на лед рек и водоемов, расположенных на 
территории Заларинского муниципального образования.

2. В местах традиционно используемых населением для перехода через 
реки и водоемы по льду, выставить запрещающие аншлаги о запрете выхода 
(выезда) на лед, провести разъяснительную работу по правилам безопасности 
поведения людей (детей) на льду.

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных и культурных 
учреждений, организаций и учреждений, независимо от их организационно
правовых форм и форм собственности в соответствии с действующим 
законодательством:

провести разъяснительную работу среди детей и подростков по 
предупреждению об опасности выхода на ледовые покрытия водоемов;

довести настоящее постановление до трудовых коллективов и принять 
меры на предотвращение случаев гибели людей на водоемах;



4. Настоящее постановление опубликовать в средствах ма«совой 
информации (информационный листок «Вести Залари») и размести гь на 
официальном сайте Заларинского муниципального образования в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Заларинского муниципального образования 
Н.А. Вахрушева.

Глава Зал  ̂
мунициш

жого ^/ н о /  Админис1ра14ия
[Бнрго образовЩ

^ муниципального
образоеания i

о

В.Г. Давыдов




